
 

 

JAUNŲJŲ KONSERVATORIŲ LYGA 

PRIEŽIŪROS KOMITETO REGLAMENTAS 

 

1. Bendrosios nuostatos 

1.1. Jaunųjų konservatorių lygos Priežiūros komiteto reglamentas nustato 

Priežiūros komiteto veiklos formą, tvarką, narių atsakomybę. 

1.2. Šiame reglamente vartojami trumpiniai: 

1.2.1. Jaunųjų konservatorių lyga - Asociacija; 

1.2.2. Priežiūros komitetas - Komitetas; 

1.2.3. Jaunųjų konservatorių lygos Konferencija - Konferencija. 

2. Priežiūros komiteto kompetencija 

2.1. Priežiūros komitetą sudaro 5 asmenys. Priežiūros komiteto narius vieneriems 

metams renka Konferencija.  

2.2. Priežiūros komiteto nariai Komiteto pirmininką renka paprastąja balsų 

dauguma. 

2.3. Komiteto Pirmininkas gali dalyvauti Valdybos posėdžiuose be sprendžiamojo 

balso teisės, prireikus svarstomais klausimais pateikia Komiteto išvadas. 

2.4. Priežiūros komitetas: 

2.4.1. sprendžia ginčus, iškilusius tarp Asociacijos organų,Asociacijos organų ir 

Narių, Asociacijos narių; 

2.4.2. tikrina Asociacijos ir jos valdymo organų veiklos teisėtumą; 

2.4.3. tikrina Asociacijos ir jos valdymo organų veiklos tikslingumą; 

2.4.4. teikia Konferencijai vertinimą ar kandidatai į Valdybą ir/ar Pirmininko 

pareigas atitinka keliamus reikalavimus; 

2.4.5. esant poreikiui, atlieka Asociacijos finansinės ir ūkinės veiklos kontrolę; 

2.4.6. kasmetinėje Žiemos Konferencijoje teikia išvadas dėl Asociacijos 

Pirmininko, Valdybos narių bei Biuro metinės veiklos ataskaitos ir 

finansinių ataskaitų rinkinio; 

2.4.7. prižiūri ir teikia išvadas, kaip įgyvendinama Asociacijos strategija; 

2.4.8. ne mažiau kaip pusės visų Priežiūros komiteto narių daugumos sprendimu 

savo iniciatyva, pagal Pirmininko arba Valdybos paklausimą turi teisę 

aiškinti Įstatų taikymą. Valdyba Įstatų aiškinimus turi pateikti tvirtinti 

artimiausiai Konferencijai; 

2.4.9. Komiteto pirmininkas, kartu su Biuro vadovu, tikrina ir tvarko Narių bei 

Skyrių sąrašus; 

2.4.10. Komitetas už savo veiklą atsiskaito Konferencijai; 

2.4.11. Komiteto narys negali būti Pirmininkas, Valdybos ar Biuro narys.  

2.5. Priežiūros komitetas, įgyvendindamas jam priskirtas funkcijas, turi teisę: 

2.5.1. gauti dokumentus, paaiškinančius Asociacijos valdymo organų veiklos 

teisėtumą ir tikslingumą; 

2.5.2. įgyvendinant Asociacijos kontrolės funckiją dalyvauti Asociacijos 

Konferencijose, sueigose svečio teisėmis; 



 

 

2.5.3. iš Asociacijos Pirmininko, Valdybos narių gauti raštiškus paaiškinimus 

Komiteto pateiktais klausimais; 

2.5.4. inicijuoti neeilinės Konferencijos sušaukimą; 

2.5.5. inicijuoti Pirmininkų sueigą; 

2.5.6. inicijuoti Valdybos posėdį; 

2.5.7. Asociacijos organams ar nariams pažeidus Lietuvos Respublikos 

įstatymus, Asociacijos įstatus, reglamentus – nurodyti pažeidimus bei 

teikti savo viešą sprendimą. 

2.5.8. turi kitas teises, kurios neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams, 

Asociacijos veiklą reglamentuojantiems dokumentams ir Konferencijos 

sprendimams. 

2.6. Komitetas atsakingas ir atskaitingas Konferencijai.  

3. Priežiūros komiteto posėdžiai 

3.1. Komitetas sprendimus priima Komiteto posėdžiuose. Posėdžiai 

organizuojami kontaktiniu arba nuotoliniu būdu, pasitelkiant elektronines 

ryšių priemones. 

3.2. Komiteto posėdžiai laikomi teisėtais, kai juose dalyvauja ne mažiau kaip ½ jo 

narių. 

3.3. Komiteto posėdžius šaukia, jų vietą, laiką bei darbotvarkę nustato Komiteto 

pirmininkas arba ne mažiau kaip ½ Komiteto narių. 

3.4. Komiteto posėdžiams pirmininkauja Komiteto pirmininkas arba kitas 

Komiteto paskirtas Komiteto narys. 

3.5. Komiteto posėdžius protokoluoja Komiteto pirmininko paskirtas Komiteto 

narys. Protokole nurodoma posėdžio vieta ir laikas, dalyvių skaičius, 

kvorumo buvimas, priimti sprendimai ir pateiktos išvados. Prie protokolo turi 

būti pridedamas dalyvių sąrašas ir informacija apie posėdžio sušaukimą. 

Protokolą pasirašo posėdžiui pirmininkavęs ir posėdį protokolavęs Komiteto 

nariai.  

3.6. Sprendimai Komiteto posėdžiuose priimami paprasta balsų dauguma. 

Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamas yra Komiteto pirmininko, jeigu jis 

dalyvauja posėdyje, balsas. Jeigu Komiteto pirmininkas posėdyje nedalyvauja 

ir balsai pasiskirsto po lygiai, sprendimas laikomas nepriimtu. 

4. Prašymų ir paklausimų nagrinėjimas 

4.1. Prašymai ir paklausimai adresuojami Komitetui. 

4.2. Asociacijos narys, kreipdamasis į Komitetą, skųsdamas Asociacijos organų ar 

Asociacijos narių veiksmus turi pateikti raštišką prašymą ir kitą, su prašymu 

susijusią, medžiagą.  

4.3. Komitetas privalo išnagrinėti prašymus ar paklausimus ir pateikti 

rekomendacijas ar išaiškinimus per 15 dienų nuo jų gavimo dienos.  

Jeigu skundžiamas Valdybos nutarimas pašalinti narį ar sustabdyti jo narystę 

Asociacijoje, Komitetas savo sprendimą privalo pateikti per 10 darbo dienų. 

4.4. Komiteto sprendimas laikomas priimtu ir įsigalioja nuo jo paskelbimo dienos.  



 

 

4.5. Komiteto pirmininko ar ½ Komiteto narių paklausimų Pirmininkas privalo 

Komitetui per 7 dienas pateikti klausimo nagrinėjimui reikalingus Asociacijos 

dokumentus. 

5. Išvada dėl Asociacijos metinės veiklos bei finansinės ataskaitos 

5.1. Asociacijos Pirmininkas, Valdybos nariai ir Biuro vadovas teikia Komitetui 

susipažinti su metine veiklos ir/ar finansinių ataskaitų rinkiniu ne vėliau kaip 

10 darbo dienų iki numatytos Konferencijos datos. 

5.2. Komitetas teikia išvadą dėl Pirmininko, Valdybos narių ir Biuro vadovo 

metinės veiklos ataskaitos ir, jeigu teikiama, finansinių ataskaitų rinkinio bei 

veiklos teisėtumo ir tikslingumo. 

5.3. Išvadoje dėl metinės veiklos ir finansinių ataskaitų rinkinio Komitetas gali 

pasisakyti ir kitais klausimais, kurie nėra aptarti metinės veiklos ataskaitoje, 

tačiau yra priskirti Komiteto kompetencijai. 

6. Baigiamosios nuostatos 

6.1. Šis reglamentas ir (ar) jo pakeitimai įsigalioja kitą dieną po Konferencijos, 

kurioje buvo priimtas (-i). 

 

 

 

Jaunųjų konservatorių lygos  

Pirmininkas 


		Laurynas Vilkas
	2023-06-26T23:59:41+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




